

## PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 2023.03.20.001P-SRP  
DATA DE ABERTURA: 13 DE ABRIL DE 2023  
HORA DA ABERTURA: 07:00H

OBJETO: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de materiais de limpeza, material copa/cozinha e materiais diversos destinados as diversas Secretarias do Município de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro do ano 2023.

## LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.	OTIMO BRILHO	CX	5	R\$ 86,52	R\$ 432,60
2	ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.	LIMPA FACIL	CX	25	R\$ 48,12	R\$ 1.203,00
3	ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades.	FC	CX	5	R\$ 186,30	R\$ 931,50
4	AMACIANTE de roupas - aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade caixa c/12 de 1000 ML.	AGEX	CX	5	R\$ 150,92	R\$ 754,60
5	DESODORIZADOR DE AR - desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.	PURO AR	CX	5	R\$ 221,93	R\$ 1.109,65
6	BALDE MEDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.	NEW PLAST	UND	10	R\$ 31,34	R\$ 313,40
7	BUCHA DE AÇO - com 12 unidades	LUSTRO	FRD	15	R\$ 34,67	R\$ 520,05
8	BUCHA PARA LAVAR PRATOS - com 12 unidades	JEITOSA	FRD	20	R\$ 28,72	R\$ 574,40
9	CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros	ROTTA	UND	5	R\$ 35,87	R\$ 179,35
10	CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.	BRAZIL	CX	8	R\$ 171,34	R\$ 1.370,72
11	CESTO PARA LIXO - telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.	NEW PLAST	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
12	CESTO PARA LIXO - com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado.	NEW PLAST	UND	5	R\$ 73,33	R\$ 366,65
13	COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diâmetro e 25 de profundidade	COADOR	UND	10	R\$ 4,51	R\$ 45,10
14	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.	FC	CX	15	R\$ 210,34	R\$ 3.155,10
15	COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.	FC	CX	15	R\$ 232,67	R\$ 3.490,05
16	COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.	MEXA BEM	PCT	100	R\$ 6,59	R\$ 659,00
17	COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	MEXA BEM	UND	20	R\$ 6,54	R\$ 130,80
18	COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	MEXA BEM	UND	5	R\$ 26,33	R\$ 131,65
19	CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.	CAZZANO	UND	5	R\$ 32,91	R\$ 164,55
20	CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.	MARLUX	UND	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
21	CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.	MARLUX	UND	2	R\$ 231,07	R\$ 462,14
22	DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.	PLAST	UND	10	R\$ 41,33	R\$ 413,30
23	DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de pH, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml	AGEX	CX	25	R\$ 137,52	R\$ 3.438,00
24	DETERGENTE - princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.	FC	CX	30	R\$ 73,91	R\$ 2.217,30
25	ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata, embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento).	JUMP	UND	5	R\$ 70,59	R\$ 352,95
26	ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.	JUMP	UND	2	R\$ 35,67	R\$ 71,34
27	ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval.	FL	UND	5	R\$ 9,67	R\$ 48,35
28	ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.	FL	UND	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00
29	FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.	BRINOX	UND	10	R\$ 30,37	R\$ 303,70
30	FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	BRINOX	UND	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
31	FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	MARCA PROPRIA	UND	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
32	FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.	FIAT LUX	FRD	10	R\$ 114,84	R\$ 1.148,40
33	GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).	VERONA	UND	10	R\$ 93,16	R\$ 931,60
34	GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.	LIZ	CX	10	R\$ 231,84	R\$ 2.318,40
35	GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	MEXA BEM	UND	20	R\$ 6,85	R\$ 137,00
36	GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.	MEXA BEM	PCT	100	R\$ 8,26	R\$ 826,00
37	INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.	BUZZ	CX	5	R\$ 218,54	R\$ 1.092,70
38	ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido e cartela com 12 unidades.	BIC	CTL	5	R\$ 61,56	R\$ 307,80
39	LUSTRA MÓVEIS - caixa com 24 unidades de 250 ML.	PEROBA	CX	10	R\$ 258,76	R\$ 2.587,60
40	PÁ PARA LIXO - pá coleira de lixo ambos de plásticos resistentes.	FL	UND	15	R\$ 10,66	R\$ 159,90
41	PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada.	GINA	FRD	20	R\$ 20,32	R\$ 406,40
42	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	PANELUX	UND	3	R\$ 134,87	R\$ 404,61
43	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	PANELUX	UND	2	R\$ 267,86	R\$ 535,72
44	PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm.	MARCA PROPRIA	UND	35	R\$ 9,35	R\$ 327,25
45	PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.	MARCA PROPRIA	UND	35	R\$ 6,59	R\$ 230,65
46	PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.	EXCELENCIA	FRD	20	R\$ 66,97	R\$ 1.339,40
47	PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	SCALA	PCT	10	R\$ 8,97	R\$ 89,70
48	PAPEL FILME - plástico filme PVC para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.	G - UTIL	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
49	PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.	SANY	CX	10	R\$ 69,64	R\$ 696,40



60	PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior.	PORTO BRASIL	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
51	PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.	RAYOVAC	UND	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
52	PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável, Embaladas individualmente ou em duplas.	RAYOVAC	UND	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
53	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.	NEW PLAST	UND	5	R\$ 121,87	R\$ 609,35
54	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/CAFÉ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.	NEW PLAST	UND	5	R\$ 135,20	R\$ 676,00
55	POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.	OTIMO BRILHO	CX	10	R\$ 82,14	R\$ 821,40
56	PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.	MEXA BEM	PCT	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
57	RÓDIO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.	FL	UND	50	R\$ 15,86	R\$ 793,00
58	SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.	FC	CX	20	R\$ 151,17	R\$ 3.023,40
59	SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.	LUMME	CX	20	R\$ 126,69	R\$ 2.533,80
60	SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g	AROEIRA	PCT	50	R\$ 47,16	R\$ 2.358,00
61	SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.	MARCA PROPRIA	FRD	5	R\$ 141,50	R\$ 707,50
62	SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.	MARCA PROPRIA	FRD	20	R\$ 171,47	R\$ 3.429,40
63	SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.	MARCA PROPRIA	UND	20	R\$ 82,40	R\$ 1.648,00
64	SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.	MARCA PROPRIA	FRD	10	R\$ 88,34	R\$ 883,40
65	TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.	NACIONAL	UND	5	R\$ 178,70	R\$ 893,50
66	TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.	NACIONAL	UND	3	R\$ 326,19	R\$ 978,57
67	TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.	MARCA PROPRIA	UND	20	R\$ 55,25	R\$ 1.105,00
68	VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1º linha.	FL	UND	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
69	VASSOURA DE PÉLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.	FL	UND	20	R\$ 19,75	R\$ 395,00
70	VASSOURA PIAÇAUA - com cabo de madeira fixado ao tacho e este ao corpo através do revestimento.	FL	UND	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
71	LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml	BRAZIL	CX	5	R\$ 165,20	R\$ 826,00
<b>R\$61.086,00</b>						

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - am líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.	OTIMO BRILHO	CX	30	R\$ 86,52	R\$ 2.595,60
2	ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.	LIMPA FACIL	CX	98	R\$ 48,12	R\$ 4.715,76
3	ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades.	FC	CX	38	R\$ 186,30	R\$ 7.079,40
4	DESODORIZADOR DE AR - desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.	PURO AR	CX	22	R\$ 221,93	R\$ 4.882,46
5	BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.	NEW PLAST	UND	49	R\$ 31,34	R\$ 1.535,66
6	BUCHA DE AÇO - com 12 unidades	LUSTRO	FRD	22	R\$ 34,67	R\$ 762,74
7	BUCHA PARA LAVAR PRATOS - com 12 unidades	JEITOSA	FRD	68	R\$ 28,72	R\$ 1.952,96
8	CANECA - em alumínio polido, cabo de buquelite, capacidade 2 litros	ROTTA	UND	22	R\$ 35,87	R\$ 789,14
9	CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.	BRAZIL	CX	7	R\$ 171,34	R\$ 1.199,38
10	CESTO PARA LIXO - telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.	NEW PLAST	UND	98	R\$ 16,00	R\$ 1.568,00
11	CESTO PARA LIXO - com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado.	NEW PLAST	UND	45	R\$ 73,33	R\$ 3.299,85
12	COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diâmetro e 25 de profundidade	COADOR	UND	38	R\$ 4,51	R\$ 171,38
13	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com fisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem, Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.	FC	CX	22	R\$ 210,34	R\$ 4.627,48
14	COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.	FC	CX	30	R\$ 232,67	R\$ 6.980,10
15	COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.	MEXA BEM	PCT	1.125	R\$ 6,59	R\$ 7.413,75
16	COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	MEXA BEM	UND	150	R\$ 6,54	R\$ 981,00
17	COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	MEXA BEM	UND	30	R\$ 26,33	R\$ 789,90
18	CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.	CAZZANO	UND	15	R\$ 32,91	R\$ 493,65
19	CREME DENTAL INFANTIL - concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação acetos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas.	FREE DENT	UND	75	R\$ 7,44	R\$ 558,00
20	COTONETE - hastes flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, hidróxido de celulose e Triclosol. Produto com validade indicada na embalagem conforme fabricação, indicado para a higiene diária das orelhas, além de diversos outros usos, como aplicação de medicamentos, caixa com 12 unidades contendo 75 colonetes.	CONTONETE	CX	30	R\$ 13,74	R\$ 412,20
21	CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.	MARLUX	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
22	CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.	MARLUX	UND	27	R\$ 231,07	R\$ 6.238,89
23	DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.	PLAST	UND	45	R\$ 41,33	R\$ 1.859,85
24	DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de pH, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml	AGEX	CX	105	R\$ 137,52	R\$ 14.439,60
25	DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.	FC	CX	88	R\$ 73,91	R\$ 6.504,08
26	ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata, embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(alura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento).	JUMP	UND	15	R\$ 70,59	R\$ 1.058,85
27	ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.	JUMP	UND	17	R\$ 35,67	R\$ 606,39
28	ESCOVA DE DENTE - com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno com cerdas macias em nylon na cor natural.	CLEAR FRESH	UND	225	R\$ 5,08	R\$ 1.143,00
29	ESCOVA PARA DUPLA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval.	FL	UND	7	R\$ 9,67	R\$ 67,69
30	ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.	NEW PLAST	UND	78	R\$ 10,05	R\$ 783,95
31	FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.	BRINOX	UND	38	R\$ 30,37	R\$ 1.154,06
32	FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	BRINOX	UND	135	R\$ 6,95	R\$ 938,25
33	FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.	MARCA PROPRIA	UND	375	R\$ 6,70	R\$ 2.512,50
34	FRALDA DESCARTÁVEL - tamanho "XG,G,M,P" para crianças, com barreiras anti-vazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termo plásticos, elásticas nas laterais, pacote com 12 unidades cada.	DIGUINHO	PCT	112	R\$ 19,67	R\$ 2.203,04
35	FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.	FIAT LUX	FRD	22	R\$ 114,84	R\$ 2.526,48
36	GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).	VERONA	UND	22	R\$ 93,16	R\$ 2.049,52



37	GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.	LIZ	CX	22	R\$ 231,84	R\$ 5.109,48
38	GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	MEXA BEM	UND	135	R\$ 6,85	R\$ 924,75
39	GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.	MEXA BEM	PCT	1.125	R\$ 8,20	R\$ 9.292,50
40	INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.	BUZZ	CX	11	R\$ 218,54	R\$ 2.403,94
41	ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.	BIC	CTL	11	R\$ 61,56	R\$ 677,16
42	LUSTRA MÓVEIS - caixa com 24 unidades de 250 ML.	PEROBA	CX	22	R\$ 258,76	R\$ 5.692,72
43	PA PARA LIXO - pá coleira de lixo ambos de plásticos resistentes.	FL	UND	75	R\$ 10,66	R\$ 799,50
44	PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada.	GINA	FRD	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
45	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	PANELUX	UND	15	R\$ 134,87	R\$ 2.023,05
46	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	PANELUX	UND	13	R\$ 267,86	R\$ 3.482,18
47	PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alveado, lipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm.	MARCA PROPRIA	UND	262	R\$ 9,35	R\$ 2.449,70
48	PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.	MARCA PROPRIA	UND	150	R\$ 6,59	R\$ 988,50
49	PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.	EXCELENCIA	FRD	112	R\$ 66,97	R\$ 7.500,64
50	PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	SCALA	PCT	15	R\$ 8,97	R\$ 134,55
51	PAPEL FILME - plástico filme PVC para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.	G - UTIL	UND	15	R\$ 0,50	R\$ 142,50
52	PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com luaste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.	SANY	CX	38	R\$ 69,64	R\$ 2.646,32
53	PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior.	PORTO BRASIL	UND	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
54	PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.	RAYOVAC	UND	52	R\$ 3,20	R\$ 166,40
55	PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas.	RAYOVAC	UND	45	R\$ 2,80	R\$ 126,00
56	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.	NEW PLAST	UND	15	R\$ 121,87	R\$ 1.828,05
57	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/CAFÉ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.	NEW PLAST	UND	15	R\$ 135,20	R\$ 2.028,00
58	POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.	OTIMO BRILHO	CX	30	R\$ 82,14	R\$ 2.464,20
59	PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.	MEXA BEM	PCT	1.125	R\$ 7,90	R\$ 8.887,50
60	RÓDIO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.	FL	UND	150	R\$ 15,86	R\$ 2.379,00
61	SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.	FC	CX	38	R\$ 151,17	R\$ 5.744,46
62	SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.	LUMME	CX	56	R\$ 126,69	R\$ 7.094,64
63	SABONETE INFANTIL - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g	POMPOM	PCT	225	R\$ 67,92	R\$ 15.282,00
64	SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g	AROEIRA	PCT	112	R\$ 47,16	R\$ 5.281,92
65	SABONETE ANTICÉPTICO - Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 1lt.	LIMPE MAX	LT	38	R\$ 25,05	R\$ 951,90
66	SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.	MARCA PROPRIA	FRD	105	R\$ 141,50	R\$ 14.857,50
67	SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.	MARCA PROPRIA	FRD	82	R\$ 171,47	R\$ 14.060,54
68	SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.	MARCA PROPRIA	UND	120	R\$ 82,40	R\$ 9.888,00
69	SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.	MARCA PROPRIA	FRD	15	R\$ 88,34	R\$ 1.325,10
70	SACOLA 5 KG - fardos com 1000 unidades.	MARCA PROPRIA	FRD	22	R\$ 55,84	R\$ 1.228,48
71	SHAMPOO INFANTIL	KITT	UND	75	R\$ 11,24	R\$ 843,00
72	TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.	NACIONAL	UND	30	R\$ 176,70	R\$ 5.301,00
73	TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.	NACIONAL	UND	30	R\$ 326,19	R\$ 9.785,70
74	TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.	MARCA PROPRIA	UND	15	R\$ 55,25	R\$ 828,75
75	VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1ª linha.	FL	UND	75	R\$ 3,95	R\$ 296,25
76	VASSOURA DE PÉLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.	FL	UND	128	R\$ 19,75	R\$ 2.528,00
77	VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento.	FL	UND	60	R\$ 13,74	R\$ 824,40
78	LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml	BRAZIL	CX	15	R\$ 165,20	R\$ 2.478,00

R\$261.351,44

## LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.	OTIMO BRILHO	CX	10	R\$ 86,52	R\$ 865,20
2	ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.	LIMPA FACIL	CX	32	R\$ 48,12	R\$ 1.539,84
3	ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades.	FC	CX	12	R\$ 186,30	R\$ 2.235,60
4	DESODORIZADOR DE AR - desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.	PURO AR	CX	8	R\$ 221,93	R\$ 1.775,44
5	BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.	NEW PLAST	UND	16	R\$ 31,34	R\$ 501,44
6	BUCHA DE AÇO - com 12 unidades	LUSTRO	FRD	8	R\$ 34,67	R\$ 277,36
7	BUCHA PARA LAVAR PRATOS - com 12 unidades	JEITOSA	FRD	22	R\$ 28,72	R\$ 631,84
8	CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros	ROTTA	UND	6	R\$ 35,87	R\$ 215,02
9	CERA LIQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.	BRAZIL	CX	3	R\$ 171,34	R\$ 514,02
10	CESTO PARA LIXO - telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.	NEW PLAST	UND	32	R\$ 16,00	R\$ 512,00
11	CESTO PARA LIXO - com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado	NEW PLAST	UND	15	R\$ 73,33	R\$ 1.099,95
12	COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade	COADOR	UND	12	R\$ 4,51	R\$ 54,12
13	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14 865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.	FC	CX	8	R\$ 210,34	R\$ 1.682,72
14	COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frizado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.	FC	CX	10	R\$ 232,67	R\$ 2.326,70
15	COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 18 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.	MEXA BEM	PCT	375	R\$ 6,59	R\$ 2.471,25
16	COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	MEXA BEM	UND	50	R\$ 6,54	R\$ 327,00
17	COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	MEXA BEM	UND	10	R\$ 26,33	R\$ 263,30
18	CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.	CAZZANO	UND	5	R\$ 32,91	R\$ 164,55





19	CREME DENTAL INFANTIL - concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo, conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas.	FREE DENT	UND	28	R\$ 7,44	R\$ 186,00
20	COTONETE - hastes flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, hidroxietilcelulose e Triocloro. Produto com validade indicada na embalagem conforme fabricação, indicado para a higiene diária das orelhas, além de diversos outros usos, como aplicação de medicamentos, caixa com 12 unidades contendo 75 cotonetes.	CONTONETE	CX	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
21	CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.	MARLUX	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
22	CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.	MARLUX	UND	9	R\$ 231,07	R\$ 2.079,63
23	DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.	PLAST	UND	15	R\$ 41,33	R\$ 619,95
24	DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de pH, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml	AGEX	CX	35	R\$ 137,52	R\$ 4.813,20
25	DETERGENTE - princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativas: anilídicas, não iônicas, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.	FC	CX	32	R\$ 73,91	R\$ 2.365,12
26	ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata, embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento).	JUMP	UND	5	R\$ 70,59	R\$ 352,95
27	ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.	JUMP	UND	6	R\$ 35,67	R\$ 214,02
28	ESCOVA DE DENTE - com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno com cerdas macias em nylon na cor natural.	CLEAR FRESH	UND	75	R\$ 5,08	R\$ 381,00
29	ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval.	FL	UND	3	R\$ 9,67	R\$ 29,01
30	ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.	NEW PLAST	UND	26	R\$ 10,05	R\$ 261,30
31	FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.	BRINOX	UND	12	R\$ 30,37	R\$ 364,44
32	FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	BRINOX	UND	45	R\$ 6,95	R\$ 312,75
33	FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.	MARCA PROPRIA	UND	125	R\$ 6,70	R\$ 837,50
34	FRALDA DESCARTÁVEL - tamanho "XG, G,M,P" para crianças, com barreiras anti-vazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termo plásticos, elásticas nas laterais, pacote com 12 unidades cada.	DIGUINHO	PCT	38	R\$ 19,67	R\$ 747,46
35	FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.	FIAT LUX	FRD	8	R\$ 114,84	R\$ 918,72
36	GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).	VERONA	UND	8	R\$ 93,16	R\$ 745,28
37	GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.	LIZ	CX	8	R\$ 231,84	R\$ 1.854,72
38	GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	MEXA BEM	UND	45	R\$ 6,85	R\$ 308,25
39	GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.	MEXA BEM	PCT	375	R\$ 8,26	R\$ 3.097,50
40	INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.	BUZZ	CX	4	R\$ 218,54	R\$ 874,16
41	ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.	BIC	CTL	4	R\$ 61,56	R\$ 246,24
42	LUSTRA MÓVEIS - caixa com 24 unidades de 250 ML	PEROBA	CX	8	R\$ 258,76	R\$ 2.070,08
43	PÁ PARA LIXO - pá coleira de lixo ambos de plásticos resistentes.	FL	UND	25	R\$ 10,66	R\$ 266,50
44	PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada.	GINA	FRD	10	R\$ 20,32	R\$ 203,20
45	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	PANELUX	UND	5	R\$ 134,87	R\$ 674,35
46	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	PANELUX	UND	4	R\$ 267,86	R\$ 1.071,44
47	PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm.	MARCA PROPRIA	UND	88	R\$ 9,35	R\$ 822,80
48	PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.	MARCA PROPRIA	UND	50	R\$ 6,59	R\$ 329,50
49	PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.	EXCELENCIA	FRD	38	R\$ 66,97	R\$ 2.544,86
50	PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade, Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	SCALA	PCT	5	R\$ 8,97	R\$ 44,85
51	PAPEL FILME - plástico filme PVC para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.	G - UTIL	UND	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
52	PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias, caixa com 24 unidades.	BANY	CX	12	R\$ 69,64	R\$ 835,68
53	PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior.	PORTO BRASIL	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
54	PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.	RAYOVAC	UND	18	R\$ 3,20	R\$ 57,60
55	PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas.	RAYOVAC	UND	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00
56	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.	NEW PLAST	UND	5	R\$ 121,87	R\$ 609,35
57	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/CAFÉ - porta copo descartável p/café em inox, com alavanca para liberação de copo.	NEW PLAST	UND	5	R\$ 135,20	R\$ 676,00
58	POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.	OTIMO BRILHO	CX	10	R\$ 82,14	R\$ 821,40
59	PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.	MEXA BEM	PCT	375	R\$ 7,90	R\$ 2.962,50
60	RÓDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.	FL	UND	50	R\$ 15,86	R\$ 793,00
61	SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg	FC	CX	12	R\$ 151,17	R\$ 1.814,04
62	SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.	LUMME	CX	19	R\$ 126,69	R\$ 2.407,11
63	SABONETE INFANTIL - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g	POMPOM	PCT	75	R\$ 67,92	R\$ 5.094,00
64	SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g	AROEIRA	PCT	38	R\$ 47,16	R\$ 1.792,08
65	SABONETE ANTICEPTICO - Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 1lt.	LIMPE MAX	LT	12	R\$ 25,05	R\$ 300,60
66	SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.	MARCA PROPRIA	FRD	35	R\$ 141,50	R\$ 4.952,50
67	SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.	MARCA PROPRIA	FRD	28	R\$ 171,47	R\$ 4.801,16
68	SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.	MARCA PROPRIA	UND	40	R\$ 82,40	R\$ 3.296,00
69	SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.	MARCA PROPRIA	FRD	5	R\$ 88,34	R\$ 441,70
70	SACOLA 5 KG - fardos com 1000 unidades.	MARCA PROPRIA	FRD	8	R\$ 55,84	R\$ 446,72
71	SHAMPOO INFANTIL	KITT	UND	25	R\$ 11,24	R\$ 281,00
72	TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.	NACIONAL	UND	10	R\$ 176,70	R\$ 1.767,00
73	TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.	NACIONAL	UND	10	R\$ 326,19	R\$ 3.261,90
74	TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.	MARCA PROPRIA	UND	5	R\$ 55,25	R\$ 276,25
75	VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1ª linha	FL	UND	25	R\$ 3,95	R\$ 98,75
76	VASSOURA DE PELO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.	FL	UND	42	R\$ 19,75	R\$ 829,50
77	VASSOURA PIAÇAUA - com cabo de madeira fixado ao tacho e este ao corpo através do revestimento.	FL	UND	20	R\$ 13,74	R\$ 274,80
78	LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml	BRAZIL	CX	2	R\$ 165,20	R\$ 826,00

R\$88.109,61
<b>VALOR GLOBAL</b>
R\$410.547,05
quatrocentos e dez mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882
<b>ENDEREÇO:</b> RUA EUDES CARDOSO - N° 1260 - MESSEJANA - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.841.370
<b>TELEFONE:</b> 85 98596-5573 - <b>E-MAIL:</b> licitacaonaturemax@consultoriacbc.com.br
<b>BANCO DO BRASIL:</b> AG: 2793-6 CC: 88541-0
NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;
DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;
DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);
DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;
DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2023.

**CAMILA CRUZ  
FEITOSA:0229  
5551366**

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ FEITOSA:0229551366  
DN: e=BR, o=CP-Brasil, ou=videconferencia, ou=19860129000106, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARCERTIFY, ou=IFRN e-CPF A1, c=CAMILA CRUZ FEITOSA:0229551366  
Dados: 2023.04.12 17:15:33 -03'00'

CAMILA CRUZ  
FEITOSA:0229  
5551366